
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России) 

 

П Р И К А З 
 

«2» августа 2024 года     №37 
 

г. Краснодар 
 

О прикреплении лиц для подготовки диссертации на соискание  

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки  

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре  
 

На основании решения комиссии по вопросам прикрепления для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 

освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре от 31 июля 2024 года (Протокол № 12) и в соответствии с 

«Правилами прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных 

и научно-педагогических кадров в аспирантуре» » (Протокол Ученого совета 

Университета от 26 января 2023 года №1),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Винникову Ирину Юрьевну прикрепить к кафедре ЛОР-болезней с 1 

сентября 2024 года сроком на три года для подготовки диссертации на 

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной 

специальности 3.1.3. Оториноларингология. 

2. Сапунова Вячеслава Анатольевича прикрепить к кафедре 

кардиохирургии и кардиологии ФПК и ППС с 1 сентября 2024 года сроком 

на три года для подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 3.1.15. 

Сердечно-сосудистая хирургия. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора 

по научно-исследовательской работе, профессора А.Н. Редько. 
 

 


